[bookmark: _GoBack]Проект
«Веерное согласование»

________________Н.П. Емельянов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ 2018 г. № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 30 МАЯ 2016 ГОДА № 171  «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ В 2016 ГОДУ ДОНОРСТВА ОРГАНОВ В ЦЕЛЯХ ТРАНСПЛАНТАЦИИ (ПЕРЕСАДКИ) В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 30 мая 2016 года № 171 «Об организации в 2016 году донорства органов в целях трансплантации (пересадки) в Ленинградской области» следующие изменения:
[bookmark: P27]1. В наименовании и пункте 1 слова «в 2016 году» исключить;
2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации приложения 3 «Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и г. Байконура на реализацию отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», Правительство Ленинградской области постановляет:»;
3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить мероприятиями по организации донорства органов в целях трансплантации (пересадки), на реализацию которых предоставляется субсидия из федерального бюджета, обеспечение медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в целях трансплантации (пересадки), включающей проведение мероприятий по медицинскому обследованию донора, обеспечению сохранности донорских органов до их изъятия у донора, изъятию донорских органов, хранению и транспортировке донорских органов и иных мероприятий, направленных на обеспечение этой деятельности.».

Губернатор
Ленинградской области                                                     	          А.Дрозденко

Согласовано:

______________И.В. Петров		«__» ________ 2018 год

______________Р.И.Марков		«__» ________ 2018 год

______________А.Д.Бурлаков	«__» ________ 2018 год

______________Н.П. Емельянов 	«__» ________ 2018 год

______________О.М. Малащенко	«__» ________ 2018 год

______________Д.А. Ялов		«__» ________ 2018 год

______________С.В.Вылегжанин	«__» ________ 2018 год

______________Л.А. Красненко 	«__» ________ 2018 год

______________А.Е. Макаров         «__» ________ 2018 год

Проект постановления на 1  листе
Приложение на 2 листах

Исполнитель: Комитет по здравоохранению Ленинградской области
Жирнова Галина Александровна (717-65-31, 4204)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 мая 2016 года № 171  «Об организации в 2016 году донорства органов в целях трансплантации (пересадки) в Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 мая 2016 года № 171  «Об организации в 2016 году донорства органов в целях трансплантации (пересадки) в Ленинградской области» (далее – Проект) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения».
 Проектом постановления Правительства Ленинградской области исключаются сроки реализации установленного периода финансового обеспечения.
Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы Проект размещен на официальном сайте Комитета по здравоохранению Ленинградской области в сети Интернет (http://www.health.lenobl.ru/law/expert).

Председатель комитета                             					   С.В.Вылегжанин

Исп. Г.А.Жирнова
717 65 31,4204